
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2023 — PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA EDUCAÇÃO DE
PASSO FUNDO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional da
Educação de Passo Fundo, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

0
Classificação Nome do Candidato InsgI'ição Pligg!

1, Marieli Zago 0004 90
pontos

2_ Maria Eduarda Tartari da 0003 85
Silva pontos

3, Lorrana Borges 0006 73
Lançanova pontos

4, Soleny Krauspenhar 0001 71
pontos

II. INFORMAR que com base no item 7.2 do Edital nº 01/2023, foram considerados aprovados e
classificados os candidatos que obtiverem aproveitamento igual ou superior a 70% (setenta por
cento)—mínimo de 70 pontos (ex: 49 pontos na discursiva + 21 pontos na entrevista e análise
curricular)— do total de 100 pontos;

L/g,
Promotor de Justiça Regional da Educação de Passo Fundo

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01136.000.956/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PUBLICADO EM 04/04/2023

Procedimento 01136.000.956/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


